
Zásady č. 2/2019 

o organizaci sportovních her Odborového svazu UNIOS  

Výkonný výbor Odborového svazu UNIOS (dále jen „výkonný výbor“ a „svaz“) vydává 
podle čl. 26 odst. 2 písm. n) stanov svazu tyto zásady: 

Čl. 1 

Svaz v rámci vymezeného předmětu své činnosti zahrnující dle čl. 6 odst. 2 písm. h) 
stanov svazu rovněž péči o členy svazu v oblasti sportovní a tělovýchovné organizuje 
pro své členy sportovní hry. Tyto zásady upravují podmínky pro organizaci sportovních 
her, jakož i pro účast jednotlivých členů svazu na těchto hrách. 

Čl. 2 

1. Předsednictvo svazu do 31. 5. kalendářního roku zveřejní výzvu k pořadatelství 
svazových sportovních her pro následující kalendářní rok, do něhož se mohou 
zapojit jednotlivé základní či místní organizace (dále jen „ZO/MO“), které mají 
zájem některý z vybraných sportů uspořádat. Pořadatel (ZO/MO) musí dodržet 
schválené limity na stravování a ubytování. Písemný návrh včetně kapacity 
a rozpočtu zašle ZO/MO na svaz do 31. 7. kalendářního roku. Předsednictvo svazu 
na základě posouzení doručených návrhů předloží výkonnému výboru ke schválení 
plán svazových sportovních her na následující kalendářní rok.  

2. Výkonný výbor při schvalování rozpočtu na následující kalendářní rok rozhodne 
o tom, které sporty se budou v rámci svazových sportovních her v daném roce 
konat, kde se tyto sporty uskuteční, kdo bude jejich pořadatelem, o termínu 
registrace a o výši startovného na jednotlivé druhy sportů.  

3. Jedna sportovní akce se může skládat z více sportů, u všech sportů budou soutěžit 
dvoučlenná družstva. 

Čl. 3 

1. Na jednotlivé sporty je stanoven limit počtu účastníků z jedné ZO/MO v závislosti 
na aktuálním počtu jejích členů v okamžiku zahájení registrace, a to následujícím 
způsobem: 

počet členů ZO/MO 
max. počet účastníků 
jednotlivého sportu 

do 20 členů 4 účastníci 

od 21 do 50 členů 8 účastníků 

od 51 do 100 členů 12 účastníků 

od 101 do 150 členů 16 účastníků 

od 151 členů 20 účastníků 

2. Pořadatelé (ZO/MO) z předchozího kalendářního roku mají právo na zvýšený limit 
počtu účastníků o 4 členy svazu na každé ze sportovních akcí. 

3. Účast nečlena svazu je na svazových sportovních hrách vyloučena. 

4. Vyloučena je rovněž účast člena svazu v případě, kdy ZO/MO, v níž je sdružen, je 
v prodlení s placením členských příspěvků déle než 6 kalendářních měsíců, resp. 
se v takovém prodlení nachází nesdružený člen svazu.  



Čl. 4 

1. Člen svazu se může na sportovní akci přihlásit, pokud ke dni registrace splňuje 
požadavek nepřetržité doby členství ve svazu po dobu minimálně jednoho roku. 

2. Člen svazu se může v kalendářním roce přihlásit k soutěži maximálně ve dvou 
různých sportech. 

3. Člen svazu se může na jedné sportovní akci přihlásit k soutěži maximálně v jednom sportu. 

4. V případě, že do 30 dnů od zahájení registrace nebude naplněn celkový limit počtu 
účastníků, pokračuje se v registraci bez omezení uvedeného v čl. 3 odst. 1 těchto zásad.  

5. V případě, že 30 dnů před počátkem konání sportovní akce nebude naplněn 
celkový limit počtu účastníků, pokračuje se v registraci bez omezení uvedeného 
v odst. 2 tohoto článku. 

6. Člen svazu, který se osobně podílí na pořádání sportovní akce v místě jejího 
konání, se nemůže téže sportovní akce účastnit rovněž jako soutěžící. 

Čl. 5 

1. Okamžik zahájení a ukončení registrace, místo registrace a celkový limit počtu 
účastníků na jednotlivé sporty budou zveřejněny na svazovém webu nejméně 
60 dnů před stanoveným počátkem registrace.  

2. Zájemci o účast v jednotlivých sportech podávají přihlášky prostřednictvím ZO/MO, 
nesdružení členové svazu přímo svazu. 

3. ZO/MO, v případě nesdružených členů svazu pak odpovědný pracovník svazu 
následně provede registraci na jednotlivé sporty na intranetu svazu. 

4. Vyčerpáním celkového limitu počtu účastníků registrace končí bez ohledu na 
původně zveřejněné ukončení. 

Čl. 6 

1. Startovné za registrované účastníky jednotlivých sportů splňující podmínky uvedené v 
čl. 3 a čl. 4 těchto zásad jsou ZO/MO, resp. přímo nesdružení členové svazu povinni 
uhradit do 14 dnů ode dne zveřejnění předpisu k platbě na intranetu svazu. 

2. Nebude-li startovné uhrazeno ve lhůtě dle odst. 1 tohoto článku a nebude-li 
náprava sjednána ani v dodatečné lhůtě nejvýše 7 dnů od doručení následné 
emailové výzvy organizátora, budou registrovaní účastníci jednotlivého sportu, 
u kterých tato situace nastala, ze seznamu registrovaných účastníků vyřazeni. 

3. Uhrazené startovné se v případě neúčasti člena svazu na sportovní akci nevrací. 

Čl. 7 

Tyto zásady nabývají platnosti dnem schválení a účinnosti dne 1. 1. 2020, přičemž 
tímto dnem se zároveň ruší Zásady č. 8/2016 o organizaci sportovních her OS UNIOS 
a účasti členů svazu na těchto hrách ze dne 23. 6. 2016. 
 
V Ústí nad Orlicí dne 23. října 2019 
 
 
 Karel SLADKOVSKÝ 
 předseda 


